
2022年 1月 27日 

 

ひまわりをご利用の皆様へ 

 

社会医療法人愛仁会 

介護老人保健施設ひまわり 

施設長 井上琢也 

 

 

老健ひまわり職員の新型コロナウイルス感染について 

 

平素は、当施設の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記につきまして、当施設の職員 1名が新型コロナウイルスの陽性が判明

（1/26）しましたので、ご報告させていただきます。 

陽性が判明した職員は、当施設の療養棟 2階で勤務している職員で、発熱等

の症状が発生する 3日前から出勤をしていない為、保健所へ確認した結果、施

設内での濃厚接触者は該当なしです。以降、ご入所者様及び職員の体調観察を

継続しておりますが、新たな発熱症状者等も見られていない状況です。 

引き続き、感染予防策の徹底、ご利用者様並びに職員の体調確認を十分に行

い、早期対応、感染拡大防止に努めながら事業継続して参ります。 

何卒ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

  

以上 

 

 


